
Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение  

«Детский сад №3» 

ПРИКАЗ 

От11.01.2021 г     станица Старонижестеблиевская        № 26 -од 

 

«О мероприятиях в муниципальном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад №3» для защиты детей и сотрудников от 

терроризма в 2021 году» 

 

В целях обеспечения безопасности детей и сотрудников 

муниципального дошкольного бюджетного образовательного учреждения 

«Детский сад №3», усиления режима его защищенности от диверсионно- 

террористических актов п р и к а з ы в а ю: 

1. Обеспечить систематическое проведение 

1.1. Педагогами:  

1.1.1. бесед с детьми беседы, тренировочные занятия по ГО и ЧС по 

эвакуации воспитанников, работников и имущества на случай возникновения 

чрезвычайной ситуации и ликвидации её последствий. 

1.1.2. разъяснительной работы с родителями на тему бдительности и 

осторожности, тематических диспутов, раскрывающих сущность терроризма, 

экстремизма. 

1.1.3.  предварительной визуальной проверки мест проведения 

прогулок, экскурсий, занятий на предмет наличия посторонних предметов  и 

т.д 

1.2. Охранниками: 

1.2.1.осмотр территории (1 раз в час в рамках графика рабочего 

времени) на предмет нахождения  посторонних лиц, транспорта, предметов; 

1.2.2. Не допускать парковку неизвестного транспорта вблизи 

учреждения, информировать органы ОВД обо всех фактах 

несанкционированных парковках транспорта вблизи ДОУ 

1.3 Дворниками перед работой производить осмотр  вверенной территории на 

предмет нахождения посторонних лиц, вещей и иных предметов. 

 2. Дежурному администратору производить систематический (1 раз в час) 

контроль за состоянием объекта, выполнением вмененных функциональных 

обязанностей вышеуказанными лицами  

3. Ответственному лицу Т.А. Бабиновой –  заведующий хозяйством, 

ответственный за противопожарную и антитеррористическую  безопасность 

учреждения): 

3.1. регулярно проводить инструктажи  с персоналом по вопросам их 



участия в противодействии террористическим угрозам, порядка действий в 

условиях чрезвычайной ситуации. 

3.2.Тренировочные занятия по эвакуации воспитанников и 

действиям сотрудников в случае возникновения  ЧС согласно утвержденному 

графику (приложение). 

3.3. Довести до сведения сотрудников ДОУ и  вывесить на стенде 

номера телефонов: ГО  и  ЧС -3-20-50, РОВД    02. ПЧ   01, скорая помощь 03 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего хозяйством 

Т.А. Бабинову. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Заведующий МДБОУ «Детский сад №3» ______________ А.А. Чигрин  

                                 

                                   

 


		2021-08-12T21:04:56+0300
	ЧИГРИН АННА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




